
平成 27 年 8 月 30 日 
大会関係者  様 
参加チーム監督様 

佐世保市陸上競技協会 
会長 山 根 由 之 

 
西海駅伝競走大会終了について（お知らせ） 

 
前略 皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 
また、日頃より本協会主催事業にご理解・ご支援を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 
さて、平戸桟橋から佐世保市役所までの 6 区間 44.4km のコースで開催して

参りました西海駅伝競走大会は、前回大会まで 60 回にわたり九州地区の実業団

並びに高校駅伝強豪校・伝統校等が一堂に会し、力走し続けて参りました。 
しかしながら回を重ねるにつれて、コース上の交通事情や大会運営及び運営

経費等、年々厳しい状況となっているのが現状であります。 
このような状況を踏まえ、当協会理事役員会で継続についての検討を重ねた

った結果、本大会の目的・役割は十分果たせ、一定の区切りを付ける時機であ

るとの結論に達し、平成 28 年 2 月に予定しておりました西海駅伝競走大会は中

止とし、60 年の伝統に幕を下ろすことになりました。 
これまで多くの参加チームの中から、日本を代表する選手、全国大会等で活

躍する選手など数多くのランナーを輩出して参りました。このことは、佐世保

市陸上競技協会として駅伝普及・長距離強化に少しでも貢献できたのではない

かと思っております。 
 
結びになりますが、60 年という長い歴史の間、県内はもとより、各県から多

数の職場チームや学校チームの皆様に参加をしていただいたことに心から感謝

とお礼を申し上げます。 本当にありがとうございました。 
今後とも各チーム皆様の、益々のご活躍・ご発展を祈念申しあげ、お礼のご

挨拶とさせていただきます。 
 

 
（追伸） 
今年度の大会参加を予定しているチームの皆様には、突然のお知らせで大変恐

縮に存じますが、事情をご賢察いただければ幸甚に存じます。 
 


